
C O N T E M P O R A RY

CAORLE



V KAŽDÉM OHLEDU  
VYBROUŠENÝ SKVOST

„Caorle je krásným historickým městem nedaleko Benátek, ale také ručně foukanou 
kolekcí broušených váz a mís, které se krásou tohoto města inspirují. Zdánlivě 

jednoduché tvary zdobí ručně broušené hluboké plástve, které na sebe s dokonalou 
přesností a pečlivostí navazují, aby tak vytvořily impozantní plášť plný optických  

her a světelných efektů,“ přibližuje autor. 

Lukáš Jabůrek

AUTOR

Sklářský výtvarník, brusič a umělecký ředitel sklárny Moser v letech 
2008–2018. Vítěz Ceny veřejnosti Czech Grand Design 2012 za návrhy 

váz Hruška a Kolorit.



VODNÍ SVĚT, NEBO 
SVĚCENÍ JARA?

Nevídaná harmonie podjímaných tónů oceanitu 
a růžové může slušet prvním jarním kvítkům na čerstvě 

se zelenající větvičce, stejně jako lotosům ze zahradního 
jezírka. Záleží jen na vašem vkusu, čemu dáte přednost. 

Rafinovaně broušená váza Caorle v roce 2019 získala 
prestižní ocenění za řemeslné mistrovství na Tableware 
International Awards of Excellence ve Frankfurtu. Obdiv 
sklidila nejen díky preciznímu optickému broušení, ale  

i kombinaci vnitřních růžových a vnějších zelených tónů, 
dodávajících objektu neobyčejnou hloubku.



NEJDE O TO, CO VIDÍTE, 
ALE JAK SE UMÍTE DÍVAT

Základní vejčitý tvar robustní vázy se díky rafinovanému šestiúhelníkovému broušení 
tříští do mozaiky mnoha možných pohledů na stejnou realitu. Ostré hrany plástvovitých 

buněk oddělují jednotlivé střípky, aby se vzápětí mohly spojit do nového příběhu. 

váza / oceanit – růžová
6,3 × 13 cm

3211

Šířka (horní okraj) × výška (cm). Mírná tolerance v rozměrech či barvách je odrazem ruční práce našich mistrů. Pro bližší informace jsme vám k dispozici. 

váza / oceanit – růžová
14,5 × 30 cm

3211



ÚSPĚCH SI VYŽÁDAL POKRAČOVÁNÍ

Kolekce Caorle se okamžitě po svém uvedení na trh stala bestsellerem. I proto jsme 
ji rozšířili o mísy a malou misku. Jedinečný výraz a atraktivní vzhled dodává dílům 
neobyčejná barevná kombinace moserovské skloviny, kdy silnostěnná vrstva svítivě 

zelenkavého oceanitu je precizně podejmuta tenkou vrstvou postupně ustupující růžové 
skloviny. Každý tvar se tak stává unikátním solitérem s lehce exotickým nádechem. 

Šířka (horní okraj) × výška (cm). Mírná tolerance v rozměrech či barvách je odrazem ruční práce našich mistrů. Pro bližší informace jsme vám k dispozici. 

mísa / oceanit – růžová
32,5 × 10 cm

3451

mísa / oceanit – růžová
19,3 × 9 cm

3452

miska / oceanit – růžová
14,5 × 8 cm

3459





M O S E R .C O M


